ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
25. ОЗ, ШЧ м. З^Зо 1

0 внесении изменений в приказ от 22.12.2023 № 16612/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей

| обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5649.*)
«Управление развитием организаций»»

1 j
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работу

от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных
программ от 22.12.2023 № 16612/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ (далее - ВКР) и научных руководителей обучающихся
выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр
ВМ.5649.*) «Управление развитием организаций» по направлению подготовки 38.04.01
«Экономика» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем ВКР, научных руководителей обучающихся по
основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 16.02.2024 № 05/2.1/38-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ Ч М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от ZJ?> С8 Ч № .X* У 'З*-' t

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5649.*)

«Управление развитием организаций» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Егошина Диана
Сергеевна

Управление
человеческим капиталом
компании

Маслова Елена
Викторовна, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Боровинская Любовь
Владимировна, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Лаборатория красоты»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

2 Иванова Маргарита
Сергеевна

Совершенствование
управления бизнес-
процессами
производственного
предприятия в условиях
цифровизации

Мелякова Евгения
Валерьевна, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Болкунов Олег Алексеевич,
директор по
производственным и
общеорганизационным
вопросам, Общество с

ограниченной
ответственностью
«Оптосенс»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01/1-38-2466 от 2024-02-
16

3 Калижников Юрий
Александрович

Разработка
антикризисной стратегии
компании

Безденежных Татьяна
Ивановна, профессор,
Кафедра управления и

Мордовец Виталий
Анатольевич, заведующий
кафедрой, Кафедра

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»

планирования
социально-
экономических
процессов

управления социально-
экономическими системами,
Частное образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский университет
технологий управления и

экономики»

РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

Крутелев Андрей
Олегович

Повышение
эффективности
деятельности компании
на основе стратегии
диверсификации

Анохина Елена
Михайловна, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Мордовец Виталий
Анатольевич, заведующий
кафедрой, Кафедра
управления социально-
экономическими системами,
Частное образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский университет
технологий управления и
экономики»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

Ли Сяохань Влияние репутации
компании как социально
ответственной на
потребительский выбор

Спиридонова Наталия
Валерьевна, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Судова Татьяна Леонидовна,
профессор, Кафедра
гуманитарных дисциплин и
биоэтики, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный
педиатрический
медицинский университет»
Министерства
здравоохранения Российской

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

Федерации
Ли Хайтао Управление

организационным
развитием предприятия
сферы услуг

Кизян Наталья
Геннадьевна, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Капустина Надежда
Валерьевна, профессор,
Кафедра «Экономики
транспортной
инфраструктуры и
управления строительным
бизнесом», Кафедра
«Международного
транспортного менеджмента
и управления цепями
поставок», Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования
«Российский университет
транспорта»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

Мекерова Ирина
Андрияновна

Совершенствование
стратегического
планирования в
управлении компанией

Анохина Елена
Михайловна, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Мордовец Виталий
Анатольевич, заведующий
кафедрой, Кафедра
управления социально-
экономическими системами,
Частное образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский университет
технологий управления и
экономики»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

Мошкина
Екатерина
Владимировна

Управление
корпоративной
культурой в социально
ответственной компании

Кизян Наталья
Г еннадьевна, доцент,
Кафедра управления и
планирования

Капустина Надежда
Валерьевна, профессор,
Кафедра «Экономики
транспортной

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-

социально-
экономических
процессов

инфраструктуры и
управления строительным
бизнесом», Кафедра
«Международного
транспортного менеджмента

и управления цепями
поставок», Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования
«Российский университет
транспорта»

26

9 Набок Анастасия
Руслановна

Влияние корпоративной
отчетности на
конкурентоспособность
компании

Белоусов Константин
Юрьевич, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Ниниволин Андрей
Анатольевич, директор,
Общество с ограниченной
ответственностью
«КОМИНФОРМ»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

10 Ниниволин Данил
Андреевич

Управление
конкурентоспособностью
компании в условиях
цифровизации

Жигалов Вячеслав
Михайлович, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Чупрова Светлана
Валерьевна, начальник,
Планово-экономический
отдел, Общество с
ограниченной
ответственностью «РН-
Северо-Запад»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

И Ноговицын
Михаил Павлович

Разработка стратегии
лидерства компании в
отрасли

Маленков Юрий
Алексеевич, профессор,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических

Василенко Наталья
Валерьевна, исполняющий
обязанности заведующего
кафедрой, Кафедра
экономики, управления и
предпринимательства,

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

процессов Автономная некоммерческая
организация высшего
образования
«Международный
банковский институт имени
Анатолия Собчака»

12 Патракова Софья
Андреевна

Управление
социальными проектами
и программами в
организации

Спиридонова Наталия
Валерьевна, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Петров Александр
Николаевич, директор,
Центр инноваций
социальной сферы, Фонд
«Фонд поддержки
предпринимательства и
промышленности
Ленинградской области,
микрокредитная компания»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

13 Савельева
Екатерина
Денисовна

Формирование
социальной политики
компании

Жигалов Вячеслав
Михайлович, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Баранцева Евгения
Аркадьевна, руководитель,
Направление по системам
мотивации и бенефитов,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Пивоваренная компания
«Балтика»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

14 Трачук Егор
Викторович

Совершенствование
коммуникаций в системе
управления компанией

Кульчицкая Елена
Валерьевна, доцент,
Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Овчинникова Екатерина
Валерьевна, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью «Группа
компаний «А.Н.Т.»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-09-
26

15 Шилова Марина
Евгеньевна

Разработка стратегии
устойчивого развития в

Белоусов Константин
Юрьевич, доцент,

Твердохлебова Анна
Юрьевна, генеральный

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес

туристической Кафедра управления и директор, Общество с Консалтинг Групп»
организации планирования ограниченной РК 01/1-38-15501 от 2023-09-

социально- ответственностью 26
экономических «Петербургский магазин
процессов путешествии»